
, 

 

 Číslo materiálu : 4 / 0…. 

Komise: Školská                                                                RM (27. 5. 2015 ne) aţ na 10.6.2015 

Datum :   18. 5. 2015 – 16:15 hod. 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Hosté:  

Mgr. Dana Vepřková, Mgr. Karel Ptáček, Mgr. Eva Jarošová, Petr Spálený, Mgr. 

Lída Jůnová, RNDr. Vladislav Slavíček, Mgr. Yvetta Jeřábková, Mgr. Vít Šnajdr, 

Mgr. Silvia Doušová, Mgr. Růžena Votrubová, Mgr. Jindřich Kozák, Václav Veselý  

PhDr. Stanislava Lisková  

Bc. Martin Levý 

Ing. Zuzana Moravčíková                                                                                                                                                         

Člen RM:  

Příští jednání: 15. 6. 2015 – 16:15 hod. 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

           b e r e   n  a   v ě d o m í  

           zápis školské komise ze dne 18. 5. 2015   

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

Komise se sešla na Základní škole T. G. Masaryka Kutná Hora.   

Program: 

1) Návštěva ZŠ TGM Kutná Hora.  

2) Úkoly pro členy  

3) Informace předsedkyně komise  

1) 

Komise se sešla na Základní škole T. G. Masaryka Kutná Hora. Přítomné členy přivítala a prostorami 

školy provedla ředitelka školy paní Mgr. Bc. Zdenka Mačinová. Jednotlivé učebny i ostatní prostory 

jsou pečlivě udržovány a dobře vybaveny. V současné době je připravena dokumentace k realizaci  

rekonstrukce tělocvičny. Vedení školy požádalo o dotaci Středočeský kraj a dále bude hledat možný 

zdroj finančního zajištění.    

2) 

Zapisovatelka komise informovala o splnění úkolu „Návrhy na konkrétní věc či věci, které by bylo 

možné udělat ve městě v rámci dotačních titulů“. Náměty zaslaly tři členky komise – bylo předáno 

vedení města.  

Druhým úkolem je příprava a návrh změn v realizaci „Příspěvkového programu města (granty)“ – 

jedná se o přípravné práce na systému grantů pro rok 2016  - stanovený úkol z porady vedení města 

10. 2. 2015. Hodnocení středních a velkých projektů v oblasti vzdělávání a volného času dle sdělení 

vedení města bude příslušet komisím – v oblasti vzdělávání a volného času - školské komisi. 

Dohodnuto bylo:  

 každý člen napíše 5 tematických okruhů podpory v grantové oblasti vzdělávání a volného 

času, které sám považuje za prioritní  

 každý člen stanoví 4 - 5  kritérií pro hodnocení projektů 

 nutné uvážit a rozhodnout postup rozdělování finančních prostředků při jejich nedostačujícím 

objemu  

 výše uvedené – do 10. 6. 2015 elektronicky zaslat na OPPŠ k sumarizaci – příprava pro 

další jednání komise 

3)  

Předsedkyně komise paní Mgr. Vepřková a paní Mgr. Doušová seznámily členy komise s dopisem 



rodičů o stávající situaci prvních tříd Základní školy TGM Kutná Hora. Úplné znění je uvedeno 

v příloze zápisu. 

Dále D. Vepřková informovala o přípravě projektu Šachový stůl v Parku u Tří pávů.  

Slavnostní otevření bude v neděli 14. 6. 2015 v 10.00 hodin. Město Kutná Hora ve spolupráci 

s EDUin o.p.s. pořádá šachový turnaj pro věkovou skupinu 7 – 107 let. Zároveň byly mateřské školy, 

základní školy a gymnázia ve městě vyzvány k účasti na projektu „Výroba šachových figur“.  

Pokračuje také spolupráce studentů Gymnázia Jiřího Ortena a SPŠ na tvorbě mobilní aplikace – 

naučná stezka o Kutné Hoře. 

 

Příští schůzka se uskuteční v pondělí 15. 6. 2015 od 16.15 hodin  

                                                  na ZŠ Ţiţkov v Kutné Hoře.               

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

 

 

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsal: M. Nechojdomová 

Elektronicky ověřil: Mgr. D.Vepřková,              

Datum: 19. 5. 2015 

 

 

Příloha: dopis rodičů o stávající situaci prvních tříd Základní školy TGM Kutná Hora 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 


